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om 6 Maaneder, i alt Fald indenfor en 
begrænset Tidsfrist, at udstede Bestem- 
melser, som skulle være gældende i saa 
Henseende. Jeg kunde ønske at spørge 
den højtærede Minister, paa hvilket Sta- 
dium den Lov, der er fremsat i Frankrig 
angaaende Tilsætning af Sesamolie til 
Margarine, i dette Øjéblik befinder sig, om 
der er Ministeriet noget bekendt i saa Hen- 
seende ; og ligeledes, om der er Ministeriet 
noget bekendt om, at der i den nærmeste 
Fremtid vil blive forelagt for det engelske 
Parlament et Lovforslag, som vil medføre, 
at man herhjemme maa vedtage ten Lov 
af lignende Beskaffenhed. * 

Jeg vil slutte, som jeg begyndte, med 
at sige,'at jeg finder, at naar det gælder 
om at opretholde vort Smørs Renommé paa 
de udenlandske Markeder, maa vi alle være 
enige om at gaa meget vidt, at gaa saa 
vidt, som det paakræves. Men naar der 
er Tale om, at denne Betryggelse skal be- 
tales, finder jeg det rigtigere, at det er 
Statskassen, der betaler, end at Omkost- 
ningerne lægges over paa en Fabrikation, 
der i og for sig ikke har noget med denne 
Eksport at gøre. Det er urigtigt, at fordi dette 
Fabrikationsprodukt kan bruges til Forfalsk- 
ning af vort Smør, skal den have Udgiften 
ved den Betryggelse, man ønsker at opnaa 
for denne Vare. Den ærede Minister har 
sagt, at det har naturligvis ikke været 
Hensigten at skade den indenlandske Pro- 
duktion af Margarine til Fordel for den 
udenlandske, men det er jo i denne Sag 
ikke Hensigten, det kommer an paa, men 
Virkningen. 

Lange: Da dette Lovforslag fremkom, 
stod det mig klart, at det var et meget 
naturligt og meget fornuftigt Lovforslag, 
idet det jo er en selvfølgelig Ting, at man 
ad alle Veje søger at gardere os og særlig 
vore Landbrugsprodukter i Udlandet, saa 
at vi ikke blive mistænkte for at sælge 
andre Varer, end vi i Virkeligheden sælge. 
Men samtidig med, at man søger at værge 
sig paa dette Omraade ad alle Veje, maa 
man forhindre, at dette kommer til at gaa 
ud over Folk indenfor vort Samfund, som 
ikke burde rammes. Og det kan jo ikke 
nægtes, at det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Krabbe) har Ret i, 
at denne Sag vil komme til at berøre 
baade Publikum og Producenterne af Mar- 
garine herhjemme. Det ærede Medlem 
mente, at denne l1/̂  Øre var sat for højt; 
han troede, at den Fordyrelse, der vilde 
fremkomme, kun vilde være 1 Øre. Det 

tror jeg nu ikke, jeg tror, at 11/2 Øre sna- 
rere er for lidt, men det er jo ikke værd 
at disputere om den Slags Ting. Jeg er 
tilfreds med, at det ærede Medlem udtalte, 
at han eventuelt vilde stille Ændringsfor- 
slag om, at den Sesamolie, der indføres 
her i Landet, naar den bliver brugt til 
Produktion af Margarine herhjemme, ved 
Finansaarets Slutning bliver opgjort efter 
Margarinefabrikanternes Bøger, og at den 
for den betalte Told bliver erstattet. Der- 
med vil man baade yde Publikum og Mar- 
garinefabrikanterne en Ret, som bør 
ydes dem. 

Der er i det lille Hæfte, Margarine- 
fabrikanterne have sendt, udtalt et Ønske, 
som jeg godt kan forstaa, at disse kunne 
have. De sige, at der i § l i Stedet for 
Ordene : "skaI indeholde" efter Margarine- 
ost skal indsættes: 홢skal ved Fabrikationen 
tilsættes". Det er nemlig saa, som det 
meget rigtig skrives her, at man maa søge 
ved Love at værge vore gode danske Pro- 
dukter saaledes, at det bliver en Beskyt- 
telse ikke blot for Landbruget, men ogsaa 
for den reelle og ærlige Handelsstand og 
for Publikum, og saa mener jeg tillige, at 
vi ere komne saa vidt herhjemme med 
Fabrikation af Margarine, at vi kunne sige, 
vi staa paa et Højdepunkt, som ikke er 
overfløjet i noget andet Land. Naar det 
er saa, maa det være ærgerligt for disse 
Fabrikanter at vide, at der her til Landet 
indføres Margarine, som udgives for at 
være fabrikeret her, men er kommen her- 
til for hos Folk, som kalde sig Margarine- 
fabrikanter, at blive tilsat med dansk Smør 
og solgt som dansk Margarine. Dette er 
uheldigt, idet disse Margarinefabrikanter, 
som faa selve Grundstoffet herind, hverken 
ere Aftagere af vort Smør eller Mælk til 
Fabrikation. I dette Tilfælde kan man 
ikke være sikker paa, at Margarinen er 
lavet af samme gode Vare som herhjemme. 
Jeg kan ikke forstaa andet, end at de 
Fabrikanter, som i dette Hæfte fremsætte 
deres Ønske paa dette Omraade, have Ret, 
og jeg mener, at det ikke kan være nogen 
synderlig Forrykkelse af selve Lovforslaget, 
om disse Par Ord bleve omlavede. Det 
er en Betryggelse, man bør yde vor gode 
danske Margarine, lige saa vist som man 
yder Betryggelse overfor Landbruget med 
Hensyn til Smør, Flæsk osv. Jeg glæder 
mig til, at dette Ændringsforslag om Godt- 
gørelse af Tolden maa komme frem. Jeg 
haaber, at det høje Ting vil vedtage det, 
idet jeg tænker, at denne Lov saa vil virke 
mindre ubilligt, end den ellers vilde gøre, 


